
COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Tecnica Manutentiva 

DETERMINAZIONE  N. 28 DEL  26/01/2022 
 

OGGETTO:                                 

 

                

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

si è verificata la rottura dell’elettropompa  al pozzo in località Aloisi Piano delle Anguille; 

tale rottura crea il mancato approvvigionamento di acqua con un notevole disagio per le famiglie 

asservite da tale pozzo; 

RITENUTO necessario procedere all’acquisto di una nuova elettropompa ai fini di immettere 

l’acqua del pozzo nella rete di distribuzione dell’acqua; 

VISTO il preventivo fornito dall’impresa Romano Lucia con sede legale in via San Francesco, 

n.4, Pizzo (VV), p.i. 03573360793 prot. 597 del 25 gennaio 2022 con il quale viene offerta una 

pompa Caprari hp 25 cv e6 p 45-6/9° per motori 6”. Motore mac 6625/3°-8 sommersa 18,5kw 

400v 50/60h, compresa nell’offerta è lo smontaggio di quella esistente ed il rimontaggio della 

nuova; 

RITENUTA congrua l’offerta; 

CONSIDERATO che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo 4230 del redigendo bilancio 

di previsione 2022-2024; 

ACCERTATO che la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi;  

RITENUTO di procedere, appunto, mediante affidamento diretto e non attraverso le procedure 

ordinarie delle quali, comunque, ai sensi del citato articolo 36, comma 2, del D.lgs 50/2016 è 

possibile avvalersi, poiché la scelta della procedura mediante affidamento diretto che si attiva col 

presente provvedimento garantisce adeguata apertura del mercato e l'individuazione dell'operatore 

economico in modo da non ledere i principi enunciati dall'articolo 30 del D.lgs 50/2016; 

CONSIDERATO che è necessario ed urgente provvedere a tale impegno contabile e non 

provvedendo in tale senso si potrebbero arrecare danni patrimoniali certi e gravi all’ente-trattasi si 

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi 

a norma dell’art. 1636 D.L. 267/2000. 

 Richiamato il CIG Z6334F37BE 

VISTI 

 la legge n. 241/90 e s.m.; 

 l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; -  

lo Statuto Comunale; - 

 il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 
Di impegnare la somma complessiva di  € 8.540,00  comprensiva di IVA per l’acquisto di una 

pompa Caprari hp 25 cv e6 p 45-6/9° per motori 6”. Motore mac 6625/3°-8 sommersa 18,5kw 

400v 50/60h, compreso lo smontaggio di quella esistente ed il rimontaggio della nuova;  

di dare atto che la somma trova capienza al cap. 4230 del redigendo bilancio di previsione 2022-

2024   ; 

IMPEGNO DI  SPESA   PER L’ ACQUISTO DI UNA ELETTROPOMPA IN 

LOCALITA’ ALOISI PIANO DELLE ANGUILLE. AFFIDAMENTO FORNITURA-

CIG Z6334F37BE 

Progressivo Generale N. 77 in data 22/02/2022  



di affidare direttamente all’impresa Romano Lucia con sede legale in via San Francesco, n.4, 

Pizzo (VV), p.i. 03573360793 la fornitura come da preventivo prot. 597 del 25 gennaio 2022 per 

l’importo di € 8.540,00  comprensiva di IVA ; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all'articolo 147 bis. comma 1, D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere 

favorevole e reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 Di dare atto che la presente determinazione è trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza ed ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione 

dell'attestazione di copertura finanziaria. 

 Di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n.241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento.  

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio. 
 
 

                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                        f.to GEOM. ALDO CINQUEGRANA      

VISTO: 

Per la regolarità contabile dell’atto attestandone la copertura finanziaria. 

Filadelfia, li                                            

 

         Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                       f.to  DOTT. FABIO GIUSEPPE SERRATORE 

 

 

                                                                 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio comunale. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  

 

 

ESECUTIVITA’ 

� LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART. 151, c. 

4° ,DLGS N.267/2000, IN CONSEGUENZA DEL VISTO DI CUI SOPRA APPOSTO DAL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO.- 

 
 
 
 
 
 
 
 


